
Graf č. 2 – Poskytovatelé dotace 

 

Organizace také získala dotace z Programu švýcarsko-české spolupráce, který je administrován 

Ministerstvem financí ČR. 

ZÁVĚR: Z výše uvedeného plyne, že hospodaření organizace je z převážné části ovlivňováno 

vnějšími vlivy – systémem dotací, úhradami od klientů, příspěvky na zdravotní a sociální péči.  

V rámci hospicové péče zdravotní pojišťovny otevírají schůdnou cestu jak spolupracovat a tento trend 

je nutné zachovat. Naopak služby, kde je vybírán poplatek, je třeba neustále zkvalitňovat. 

Vzhledem k povaze organizace a vykonávaným činnostem není zcela možné se oprostit od finančních 

prostředků pocházejících z dotačních titulů.  

V této souvislosti je nutné využít příležitosti a zaměřit se mj. na služby, které jsou z dotací 

podporovány (např. JMK podporuje domácí hospicovou péči, stát chce podporovat odlehčovací 

služby, po kterých je značná poptávka). Činnost hospice by měla navazovat na podmínky 

Střednědobého plánu (resp. akčního plánu) rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji na 

období 2015–2017 (a případně dalších) a na další strategické dokumenty.  

Zásadní je důsledně a systematicky analyzovat další dotační a grantové možnosti, jak na úrovni státu, 

kraje a obce, tak na úrovni operačních programů poskytujících finance ze zdrojů Evropské unie 

a nadačních fondů a maximálně využívat nalezené příležitosti. K vyhledávání dotačních možností je 

možné využívat informační portály např. http://www.strukturalni-fondy.cz, konkrétně akce a výzvy, 

popř. http://www.dotacni.info. 

 

0

500

1 000

1 500

2 000

2013 2014 2015 2016

1 033

1 250

1 876

1 420

751

159
216

299

868 868 868

2 000

310

980

630

326

0

1 004
988 1 016

Finanční prostředky poskytovatelů v letech

v tisícíh Kč

JMK OZ JMK OSV MMB OZ MMB OSP MPSV


